

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena numeru pojedynczego mk. 30

Redakcja i Administracja: Piotrkowska 106.
Telefon dzienny 199, telefon nocny 799.Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-6 po poł.
Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

20.000 osób podziwiała dotychczas genialny obraz kinowy „Indyjski Grobowiec“

Ulegając przemiłym prośbom: ustnym, telegraficznym, osobistym, telefonicznym, listownym postanowiliśmy pozostawić „Indyjski Grobowiec“ jeszcze na afiszu: ale tym razem nieodwołalnie już na kilka dni. Pragniemy tym sposobem dać możność obejrzenia tego arcyfilmu tym, którzy go jeszcze nie widzieli, a zobaczyć pragną.

8391-1

Spółdzielca Kredytowa poszukuje

Samodzielnego Kierownika

obebranego dokładnie z działalnością instytucji bankowej. Oferty składać w biurze Centralnego Stowarzyszenia Kupców przy ul. Piotrkowskiej nr. 10. 830-1

POLSKIE BIURO PODRÓŻY „ORBIS“

Łódź, ul. Piotrkowska № 11. Telef. 229.

sprzedaje bilety kolejowe na wszystkie linie w Polsce oraz bezpośrednio bilety z Łodzi Kaliskiej do Gdańska. Biuro otwarte bez przerwy w dniu powszednim od godz. 8.30 do 18.30. w niedzielę i święta od godz. 9 rano do 12 w południe. 638-2

Polskie Biuro Podróży „Orbis“ przyjmuje zgłoszenia na II Targi Wschodnie we Lwowie i udziela zniżek dla kuracjuszy w Piszczanach.

FERBOL

w 11 kolorach 789-1
przefarbowuje i odnawia obuwie.
Gatunek przedwojenny.

Przedstawiciele na Łódź
B-cia Kryszek
Południowa 28. Tel. 1533.

Letnisko

2 pokoje z kuchnią z wszelkimi wygodami, oraz pokój kąpielowy jest do oddania na linii Aleksandrowskiej, 5 minut od stacji. Wiadomość: „Jarosławski Magazyn“, Piotrkowska 19. 924-1

Oczytajcie
„Kurjer Wieczorny“

Niebezpieczeństwo państwowe.

Obecnie powinna już być mowa nie o przesileniu gabinetowym, lecz o państwowym, chodzi już bowiem nie o osoby premiera i jego kolegów, lecz o nieporównanie ważniejsze rzeczy! W państwie naszym centralnym źródłem władzy jest sejm. Cóż więc robić, gdy sam sejm pod parciem kolowacizny prawicowej posuwa się do uchwał nieporozumiałych i nielegalnych?

Wniosek nagły P. P. S. zawiera wyraźnie oskarżenie sejmowi o nietegalną zmianę konstytucji i to nie tylko t. z. malej, lecz także i wielkiej konstytucji marcowej. W istocie fakty są zbyt widoczne, a argumentacji oskarżycieli niepodobna ani obalić ani osłabić. Można przeciw niej wystawić chyba tylko hasło wszechwładzy sejmu. Może on z-

komo uchwalić wszystko, co mu się podoba, może sobie pozwolić, gdy mu przyjdzie ochota, na wszelkie niedorzeczności i niepodobna mu tego zabronić, ani też kwestionować legalności jego uchwał.

Wśród naszych suwerenów nie brak takich, którym bardzo przypada do gustu podobna koncepcja władzy sejmowej. Nie rozumieją oni, że sejm stałby się w takim razie czemś w rodzaju wielogłowego despoty, w stylu wschodnim, a państwo — ofiarą jego nieobliczalnej samowoli. W cywilizowanym narodzie sejm nie może obrażać ani poczucia lojalności ani zdrowego rozsądku. Koniecznym warunkiem legalności uchwał jest ich wzajemna koordynacja, która każe przypuszczać pewien system prawicy i wyłącza kaprysy i improwiza-

cje. Umysłom niewykształconym, gdy słyszą o wszechwładzy sejmu nasuwa się porównanie tegoż do absolutnego monarchy. Porównanie to w zasadzie jest błędne, lecz gdybyśmy je nawet przyjęli, niewolno byłoby nam zapominać, że pomiędzy absolutyzmami są ogromne różnice.

T. zw. absolutyzm oświecony stał na gruncie wydanych przez siebie praw i poczuwał się do obowiązku tak pojmowanej legalności. Tylko despotą wschodni depcze swe wcześniejsze postanowienia i za najwyższe prawo dla podwładnych uważa swój dzisiejszy kaprys.

Gdyby nawet sejm był absolutnym władcą, nie można od niego wymagać mniej niż od absolutyzmu oświeconego. Sejm nie liczy się z konsekwencją prawną i z poczuciem legalności, ulegający swym chwilowym zachceniom byłby najgorszym z systemów rządowych i rychło doprowadziłby każde państwo do katastrofy.

W naszym wypadku chodzi nie tylko o legalność, lecz jeszcze o elementarny rozsądek. Wszak jest widocznym, że t. z. komisja główna nie nadaje się wcale do tworzenia rządu. Pan Przanowski dostał początkowo 299 głosów, a więc imponującą większość. I cóż? — pomimo tego ów szczęśliwy wybraniec suwerennej komisji rzekł się i zaszczytu i ciężaru. Odrazu staje się widocznym, że przy takim systemie przesilenia rządowe będą trwałe całe miesiące i z reguły muszą prowadzić do wysuwania zer politycznych, do parodji rządu, która niczem nie kieruje, lecz sama jest popychana przez okoliczność.

Wniosek nagły P.P.S. jest właściwie wezwaniem sejmu do opamiętania się, do zejścia z drogi, na którą wkroczył pod wpływem demagogów prawicowych. Chwila jest nader poważna. Toczyły się nieraz za-

cięte walki w sejmie, lecz po raz pierwszy klub, odgrywający w jego pracach wielką rolę rzucił mu publicznie oskarżenie nielegalności Niepodobna nad takim zarzutem przejść do porządku dziennego za pomocą prostego przegłosowania porażonej opozycji. Autorytet i władza sejmu, zwłaszcza zaś naszego sejmu opiera się tylko na poczuciu legalności, skoro ta ostatnia zostaje zdeptana w samej świątyni prawodawstwa, sejm obala podstawę swej własnej władzy i wtrąca kraj w anarchję.

I nie ludzimy się, jakoby te groźne objawy zamykały się jedynie w obrębie obecnego sejmu i jego dogorywającej kadencji, jakoby nie miały przekroczyć progów przyszłego sejmu i całego ustroju konstytucji marcowej. Wszak jeżeli większości obecnego sejmu wolno łamać zasady prawne, gdzież gwarancja, że i w przyszłym sejmie nie znajdzie się również większość, która zechce po swemu „interpretować“ ustawę marcową?.. A to równałoby się faktycznemu przekreśleniu konstytucji i rzuceniu wszelkich zasad prawnych pod stopy przypadkowej większości sejmowej.

Przesilenie państwowe, które już dzisiaj nie może ulegać wątpliwości, powinno zaalarmować obywateli i zbudzić z dotychczasowej bierności ogół, dla którego jest obojętna przyszłość Polski. Państwo znajduje się w niebezpieczeństwie popadnięcia w chroniczny marazm, który może narazić nie połączony doraźnych alarmujących skutków, lecz stanie się źródłem ogólnego osłabienia i wpływających z niego niebezpieczeństw. Najpilniejszą troską obywateli oraz opinii powinno być przynajmniej jakieś takie oczyszczenie atmosfery dzisiejszego sejmu oraz postaranie się, aby przyszły sejm był lepszy.

T.

Międzynarodowa konferencja pracy.

IV konferencja ogólna międzynarodowej organizacji pracy rozpocznie się w Genewie dnia 18-go października r. b. Porządek obrad jest następujący:

1. Rewizja części 13 traktatu wersalskiego i odpowiednich części innych traktatów pokoju: a) w przedmiocie zmiany składu rady administracyjnej; b) w przedmiocie zmian częstotliwości konferencji ogólnych.

2. Dostarczanie międzynarodowemu biuru pracy wiadomości statystycznych i innych, dotyczących emigracji, imigracji, repatriacji i przewozu emigrantów.

Punkt 1 porządku obrad wprowadzony jest celem powiększenia składu rady administracyjnej (zamiast 24 proponowana jest liczba 32 członków) i uwzględnienia w niej reprezentacji większej ilości państw, zwłaszcza poza europejskich, oraz rozważenia, czy zamiast corocznej konferencji ogólnej nie wystarczy konferencja ogólna co 2 lata ze względu na zamierzoną na przyszłość ogólną w występowaniu międzynarodowej organizacji pracy z projektami konwencji i założeń.

Pozatem IV konferencja ogólna w r. b. rozpatrzyć ma: sprawozdanie dyrektora międzynarodowego biura pracy z wiadomościami o postępie ratyfikacji dotychczas ustalonych konwencji w poszczególnych państwach, kwestję dopuszczalności wprowadzania w przyszłych projektach konwencji klauzul, dotyczących odrębnego ich stosowania, sprawozdania specjalne międzynarodowego biura pracy w sprawie kryzysu bezrobocia i podziału surowców, oraz wybrać nową radę administracyjną międzynarodowego biura pracy.

Bójka w parlamencie włoskim.

RZYM, 22-go czerwca. — Podczas rozpraw nad budżetem kolonialnym doszło wczoraj w izbie do bardzo gwałtownych starć między prawicą a socjalną demokracją.

Socjalista Modigliani wskazał na równość czarnych i białych oddziałów, czem wywołał ironiczne uwagi prawicy. Z powodu tego przyszło do bójki, przyczem posłowie okładali się pięściami i przewracali się wzajemnie. Przerwano także stół stenografów. Mimo przerwania posiedzenia bójka trwała dość długo, zanim zdołano posłów uspokoić.

W dniu 30 grudnia 1921 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł

B. P.

Szaja Rosenblatt

założyciel i prezes naszego Towarzystwa.

W zmarłym straciliśmy światłego kierownika, pamięć o którym zachowamy na zawsze.
Cześć Jego pamięci!

Zarząd

Akcyjnego Towarzystwa Wyrobów Bawełnianych S. Rosenblatta w Łodzi.

Dotkniętej ciężkim ciosem rodzinie z powodu zgonu

B. P.

Szaji Rosenblatta

wyrażamy nasze najgłębsze współczucie.

Bracia Ch. i M. Janowscy.

Łódź.

FELJETON.

Sylwester.

„Nie święci garnki lepią” — powiada staroarabskie przysłowie. Sylwester nigdy garnków nie lepił, wobec czego nikt się nie dziwił, że jest całą gębą świętym.

A swoją drogą ten gość ma szczęście! Rokrocznie dzień jego imienia jest wielką uroczystością, podczas której ludzie, po dłuższej przerwie, nakładają na skrzywione twarze maski i robią na gwałt wesołość.

Gdy się wieczorem wchodzi na taką jasnie oświetloną salę i spogląda po stłoczonej ciżbie, człek ma wrażenie, że nie będzie żadnej daniny, że ceny poszły w górę, że dolar stoi coraz lepiej, że referenci ministerjalni już po kwartale załatwiają powierzone im sprawy, że sejmu nie ma, ale za to jest jeszcze kilkadziesiąt domów ekspedycyjnych, komisowych i kantorów wymiany, że fabrykanci płacą chętnie podatek od obrotu, że w mieście wszystkie lampy gazowe palą się, miast śmierdzieć, że dozorczy zamiatają ulice wtedy, kiedy

moga, a nie, gdy im przechodzące do szkoły dzieci przeszkadzają i nawzajem że doty biologiczne nie mają połączeń z ulicą, że tramwaje czasami chodzą szybko, że w łaźni można złapać tylko katar, a nic z inwentarzy, słowem, że raj niebieski zapanował na tym padolku. I dopiero nad ranem, gdy wraz z ostatnim z rodu shimmitch ześlizgują się z twarzy maski i maseczki, ukazują się naga prawda, a raczej ta jej reszta, która dotychczas kryła się za wykrzywionym w uśmiechu kawałkiem telktury, czy jedwabiu.

Ale wtedy Sylwestra już nie ma. Zapadł się w zaświaty, by za trzysta kilkadziesiąt dób znowu zmusić ludzi do przyjemnego wyrazu twarzy.

Powiedziałem już, że ma on szczęście. Bo wyobraźmy sobie, że urodził się np. dwudziestego, dziewiątego lutego!

Poza szczęściem ma on, jako duch, spirytystyczne skłonności i tem się zapewne tłumaczy, że ludzie tego dnia najwięcej obciążają z najrozmaitszej sily i dobroci spirytualjami, poczem są przez cały dzień oszołomieni tym bliższym kontaktem z zaświatem.

Wydało mi się, że podczas wielkich kataklizmów dziejowych Sylwester zmienił wyznaczenie i od pewnego czasu jest patronem mniejszości narodowych, ciesząc się zapewne szczególnymi wzglę-

dami ligi narodów, co mu prawdopodobnie tyle pomaga, jak każdemu z nas zwolnienie z jednego podatku.

Pozatem Sylwester jest sprytny: niema stałego miejsca zamieszkania, więc nie można mu przysłać sekwestratora, nie mogą go okraść, może wyjeżdżać, dokąd chce, bez zagraniczne go paszportu, nie abonuje i nie czytuje gazet, nie miewa spraw honorowych i nie boi się urzędu walki z lichwą.

Wobec tego zrozumiałem jest, że żyje już 1921 lat, a każdy Metuzalem jest dla niego smarkaczem wątlm, umierającym, jak kaczką dziennikarską, tuż po narodzinach.

I będzie żył nadal, zdając sobie sprawę, że jego śmierć byłaby ciosem niepowetowanym dla restauratorów, kelnerów, urzędowych i prywatnych gorzelników, magistratu (100 proc. podatek) i tych wszystkich, którzy czekają nań, by zacząć udawać pięknych, dowcipnych, inteligentnych, ku zadowoleniu własnemu i pozostałych pesymistów, nie wierzących w możliwość udawania i z najbliższej perfidji pozostających przez całe życie tępymi, głupimi i brzydkimi...

Wiadomości bieżące.

Dzisiejsza pogoda.

Komunikat państwowego instytutu meteorologicznego na dzień 31 grudnia.

Prawdopodobny przebieg pogody w dniu dzisiejszym:

Przeważnie pochmurno, temperatura powyżej zera, możliwe przymrozki nocne, opady w zmiennej postaci, deszcz, śnieg, krupy. Silne wiatry z kierunków zachodnich.

Ziemia dla żołnierzy.

W związku z realizacją ustawy sejmowej z dnia 17 grudnia 1920 roku „O nadaniu ziemi żołnierzom wojska polskiego” przewidziano nadanie pewnej ilości parceli o pewnym nadziale przepisowym ustawą t. j. o obszarze 45 ha.

Parcelę powyższego rozmiaru mają na celu stworzenie ośrodków

większych, których właściciele posiadając odpowiednie kwalifikacje rozwinęłyby gospodarstwo rolne do wysokiego poziomu i dawali przykład sąsiadującym i mniej wyszkolonym osadnikom w jaki sposób należy prowadzić racjonalną gospodarkę.

Uprawnionymi do otrzymania powyższych parcel są przede wszystkim kandydaci, którzy odgawiają następującym warunkom: a) dokumentalnie wykażą, że posiadają wykształcenie zawodowo-rolnicze oraz z praktyką rolniczą we wzorowych gospodarstwach;

b) dokumentalnie wykażą się posiadaniem zasług w służbie wojskowej polskiej na froncie (pierwszeństwo dekorowani i inwalidzi);

c) złożą zobowiązanie bezwzględnie osiedlenia się i osobistego zagospodarowania otrzymanej działki (zawodowi oficerowie wobec powyższego wyłączeni).

Spieszcie na Zabawę Sylwestrową do Handlowców — Al. Kościuszki 21.

Kandydaci winni niezwłocznie złożyć podanie do m. s. wojsk. gabinetu ministra...

Akcyza od zapalek.

Miu. skarbu wydał rozporządzenie wykonawcze w sprawie nowej akcyzy od zapalek.

System premii na kolejach.

Wprowadzony od kilkunastu miesięcy w warsztatach kolejowych system premii...

Obecnie system ten wprowadzają nasze władze kolejowe...

Opcja na rzecz Rosji i Ukrainy.

Biurowo-prasowe min. spr. zagr. Wydziały konsularne rosyjski i ukraiński...

Zatamowanie emigracji do Ameryki.

Komisja imigracyjna w Ameryce Północnej przedłożyła projekt ustawy...

Podatek od zwierząt.

(r) W związku z przyjętą ustawą w sprawie wprowadzenia nowych norm szacunkowych dla wymiaru podatku procentowego...

W związku z tym, województwo łódzkie poleciło wszystkim starostom i komisarzom...

Czerwony Krzyż dla chorych żołnierzy.

Oddział łódzki pol. tow. czerwonego krzyża otrzymał od szpitala okręgowego w Łodzi list...

Upraszam przyjąć od D-twa słowa zupełnego uznania...

Protest przeciwko urządzeniu cmentarza przy ul. Szpitalnej.

Parafia katolicka św. Józefa nabyła na terytorjum miejskim przy ul. Szpitalnej w Łodzi plac...

Zezwolenia i koncesje.

Komisariat rządu niniejszym podaje do wiadomości, że wszystkie czynności...

Księgosusz.

(r) Na wniosek naczelnego komisarza walki z księgosuszem na obszarze b. zaborn...

Skradzione paszporty zagraniczne.

(r) W komisariacie rządu na m. st. Warszawa przy odbieraniu aktów z biura paszportowego...

Przekształcenie Y. M. C. A.

Planowane już od kilku miesięcy stworzenie polskiej Y. M. C. A. zostało obecnie w pierwszej swej fazie zakończone.

wojs., inżynier Landsberg z Wilna, dr. Staniszewski z Warszawy, P. Skapski i prezes amer. Y. M. C. A. p. Artur Stuart Taylor.

Regulacja Zakopanego.

Ministerjum robót publicznych rozpisało za pośrednictwem krakowskiego koła architektów konkurs na plany regulacji Zakopanego...

"Kabaret noworoczny".

Kabaret noworoczny z udziałem śpiewaczki Olej Orłowskiej, tancerki Julii Czernobówny...

Pożar w fabryce Freidenberga

Wczoraj o godz. 2-jej w nocy wybuchł pożar w fabryce Bera Freidenberga przy ul. Kilińskiego 192.

Kryminalistyka.

(r) Napad bandycki. Omgadaj o godzinie 7 wieczorem we wsi Siergonia pów. Brzezińskiego...

Nadestane.

Wieczór sylwestrowy na Wilno.

Na wezwanie komitetu wileńskiego w Warszawie, pozostającego pod przewodnictwem marszałka sejmiku...

Czytacie

"Kurjer Wieczorny"

W poniedziałek, dn. 2 stycznia 1922 r. w rocznicę śmierci b. p. Marji Fiszerowej...

PRZEMYSŁ, HANDEL i FINANSE.

Emisje na zapas.

Utworzyła się u nas nowa forma dla nowych emisji. Zwołuje się ogólne zebranie akcjonariuszów, które potwierdza projekt emisji...

Organizacja niemieckich kolei państwowych.

Minister komunikacji rzeszy niemieckiej zwrócił się w listopadzie do komisji dla spraw upaństwowienia z prośbą o wyrażenie swej opinii...

Kryzys węglowy w Saksoni.

W sprawie niedoboru na kolejach niemieckich komisja wykazuje, że w czasie i po wojnie dawały również deficyty koleje prywatne...

Wagony dla Bułgarii.

Ministerstwo finansów zamówiło u firm belgijskich i niemieckich 1000 wagonów...

Teatr "Scala" Copiełniana 18

Tylko jeden występ OPERY warszawskiej Teatru Wielkiego w Warszawie

ny przemysłowiec, Simes i b. dyktator żywnościowy, v. Batocki, proponuje utworzenie komisji sześciu, która zbadala przyczyny deficytu...

Przemysł i handel polski.

Zniesienie granicy celnej pomiędzy Polską a Gdańskiem. Z dniem 1 stycznia 1922 roku...

Kronika ekonomiczna.

Denonsowanie traktatu handlowego niemiecko-hispańskiego. Rząd hispański zawiadomił rząd niemiecki, że nie zamierza przedłużyć traktatu...

Operacje rosyjskiego banku państwa.

Sowiecki bank państwa zawarł szereg umów z bankami w Rydze, Berlinie, Warszawie, Londynie, Nowym Yorku i Rzymie...

Wagony dla Bułgarii.

Ministerstwo finansów zamówiło u firm belgijskich i niemieckich 1000 wagonów...

Teatr "Scala" Copiełniana 18. Tylko jeden występ OPERY warszawskiej Teatru Wielkiego w Warszawie. SRODA, dn. 4 stycznia 1922 r. "Cyrylik Sewilski"

Park miejski im. Staszica. Orkiestra Filharmon. w Łodzi
urządzać będzie w sezonie letnim w każdą sobotę od godz. 3.30—5.30 pop.
KONCERTY POPOŁUDNIOWE
oraz w niedziele i dni świąteczne od godz. 12—2 po poł.
PORANKI LUDOWE
pod egidą Komisji Kulturalno-Oświatowej przy Magistracie miasta Łodzi.

I Koncert Popołudniowy
odbędzie się w sobotę, dn. 24 b. m. o g. 3.30 pp.
pod dyrekcją Teodora Rydera.
Solista
M. LEWAK, I koncertmistrz.
W programie m. in.: Czajkowski: III część IV symfonji i Kaprys włoski. Grieg: Suita — Peer Gynt. Liszt: Polonez. 807—1

I Poranek Ludowy
poświęcony muzyce polskiej
pod dyrekcją TEODORA RYDERA
Solista M. LEWAK, I koncertmistrz.
odbędzie się w niedzielę d. 25 b. m. o g. 12 w poł.
Bilety w cenie mk. 200.— dla członków Związków Zawodów, mk. 150.— dla żołnierzy i rezerwistów, 100.— dla artystów w kasecie Parku w sobotę od 2 pop. i w niedzielę od 8 rano.

GRAND-KINO | Ostatnie 3 dni! | Denuncjantka | Ostatnie 3 dni!
Dramat żyłowy w 5 aktach, duńskiej wytwórni „NORDISK” w Kopenhadze. 8820—1
W roli głównej znana duńska kinodiva — Klara Vieth.

SCALA | Ostatnie występy | Dziś, dnia 24 b. m., o godz. 8 po poł. — Trupy Wileńskiej

„Zielone Łąki”
Sztuka ludowa w 8 odsłonach P. Hirszbeina.

Dybuk
Dziś i jutro o godz. 8.30 wiecz.

Kobieta nie może być nieładną, gdy stale używa
Krem CAZIMI METAMORPHOSA
PRZECIW PIEGOM, WĄGROM, ZMARSZCZKOM I INNYM WADOM CERY.
8523-2

Sprzedaż hurtowa i detaliczna — wyrobów żyrardowskich — po cenach fabrycznych. 8247-2

Piotrkowska 59 (w podwórzu, 2-sklep, na lewo.
ogłoszenia drobne:
Nauka i wychowanie.
Działanie pokojowa w dobrym stanie do sprzedania. Nawrot 7 m. 20, od 4 — 5 lub od 8 do 9 wiecz. 800—3-k

OGŁOSZENIE.
Magistrat m. Łodzi postanowił oddać z dniem 1 sierpnia 1922 roku funkcje oczyszczania placów miejskich, alei publicznych oraz jezdní przed nieruchomościami miejskimi przedsiębiorcy prywatnemu. Reflektanci proszeni są o składanie ofert konkurencyjnych w czasie do dnia 10 lipca r. b. w Wydziale Gospodarczym Magistratu m. Łodzi, ul. Dajmela № 2, II piętro.
Przetarg rozpoczyna się od sumy mk. 18.000.000.— rocznie in minus. Bliszych informacji zasięgnąć można w Wydziale Gospodarczym. Łódź, dnia 23 czerwca 1922 roku.
Magistrat m. Łodzi.

Helenów.
Dziś, w sobotę, 24-go czerwca
KONCERT
Początek o godz. 5-iej po poł.
8827—1

Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego ogłasza niniejszem
KONKURS
na dostawę 1,000,000 sztuk cegieł i 6,000 pudów wapna niegaszonego, potrzebnych do budowy Szkoły Rolniczej w Osarnocinie.
Ceny za materiały winny być liczone loco stacja załadowania.
Termin składania ofert do Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego (ul. Piotrkowska № 100, II piętro, pokój № 1) upływa z dn. 4 lipca b. r. 8832—2

Margarynę starą
oraz SZELKIE TŁUSZCZE,
nadające się do fabrykacji mydła, wszelką ilość kupuje i prosi o oferty.
Dom Handlowy A. BIELAWSKI, Poznań, ul. Wybickiego Nr. 15. Telefon 52-06. 8839—3

PRZETARGI PUBLICZNE.
Przebudowa chodników z płyt betonowych około 4000 m.² ma być powierzona w drodze publicznego przetargu.
Warunki przetargu przejrzeć można w Oddziale Brukarskim Magistratu m. Łodzi—ul. Nowo-Targowa № 24—w godzinach biurowych i mogą być tamże nabyte w miarę posiadania po cenie mk. 150, za egzemplarz.
Oferty należy podawać w dniu 27 czerwca 1922 roku o godz. 10-iej przed południem w kopertach zamkniętych, adresowanych: „Do Magistratu—Wydziału Budownictwa”, z oznaczeniem przedmiotu przetargu. Oferty zostaną otwarte w Wydziale Budownictwa, Plac Wołności № 14, pokój № 38, w oznaczonym terminie w obecności ubiegających się osób.
Ostateczny termin powierzenia roboty upływa po 8 tygodniach. Łódź, dnia 23 czerwca 1922 r.
Magistrat m. Łodzi
Wydział Budownictwa.

PRENUMERATA: Miesięcznie M. 800.—, Kwartalnie Mk. 2400.—, Za odnośnienie dopłaca się Mk. 10.— miesięcznie. Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 900. Kwartalnie 2700.— Zagranicą Mk. 1800.— miesięcznie.

Młoda osoba
Israelitka znająca się na pielęgniarstwie potrzebna zaraz do dużej instytucji społeczno-wychowawczej. Oferty pod lit. „D. S. 17” składać do „Głosu” 7412—

Korespondent-ka
w językach polskim, angielskim i niemieckim potrzebna na 2 godziny dziennie. Oferty do „Głosu” pod „Samedzielna” 770—1

Wielki kapitalista
żyjący brać udział w większej tkalni bawełnianej. Oferty proszę składać do Głosu pod „Kapitał”. 759—2

TOKARZ
zdolny potrzebny, ul. Szkolna 9. 701—3

Sprzedam
aptekę na prowincji z domem i ogrodem lub bez. Mogą zamienić na aptekę w Łodzi. Oferty do Głosu pod „Enda”. 848—3

Mieszkanie
3 lub 2 pokoje z wygodami od 1 sierpnia poszukiwane. Oferty do admin. „Głosu Polsk.” sub. „Miliony”. 644—3

Nauczyciela (iki)
historji oraz geografji tylko z ukończonym wyższym wykształceniem poszukuje 8-kl. gimnazjum. Zgłosz. sub. „Pedagog specjalista” składać w Adm. „Głosu Polskiego”. 607—1

KUPUJE
i piątek 30: srebrny, brylanty, srebro perły, zegarki, starożyby. Konstantynowska 7, Miłoś, prawa oficyjna i piętro. 492—10

OGŁOSZENIA:
ZWYKŁE: 75 mk. za wiersz nonparelowy jednozpłatowy. NADESLANE: przed czasem 200 mk. w tekście 250 mk. za wiersz 150 mk. za wiersz nonparelowy (str. 5 spacji). Zaręczynowe i zastawowe po mk. 10,000 po tekście ogłoszenia zamieszczane obywatelom nie pobierając żadnych opłat. Ofiary dobrodziei w wydatkach niedzielnym i świątecznym 25 proc. drożej. Za termin. drukowania ogłoszeń i ofiar administracja nie odpowiada.